CLÁUSULA PRIMEIRA -  Que o INSS é senhor e legítimo possuidor do imóvel com área de 905,74 m²,
situado no Município de Três Rios à Rua Duque de Caxias, nº 369, o qual se encontra registrado no Cartório de
Registro de Imóveis do 1º Ofício de Justiça de Três Rios, sob a matrícula nº 3047 do Livro 2-K fls. 180, avaliado
em R$ 3.900.000,00 (três milhões novecentos mil reais)  e assim se descreve: " o domínio útil de uma área de
terras de 905,74 m², bem como dois prédios ambos em duas moradias, situada a rua Presidente Vargas, esquina
da rua Duque de Caxias, com os prazos de terras de nºs 368 e 369, foreira à Casa de Caridade de Paraíba do Sul"

[...]

imóvel comercial, constituído de 1 pavimento, com área de 693,00 m² e área construída de 450,00 m² , localizado
no Município de Três Rios à Rua 14 de Dezembro, nº 281, o qual se encontra registrado no Cartório de Registro
de Imóveis do 1º Ofício de Justiça de Três Rios sob a matrícula nº 11376 do Livro 2-AO fls. 215, avaliado em R$
4.600.000,00 (quatro milhões seiscentos mil reais), considerando a adequação do imóvel ao projeto básico
fornecido pelo INSS e assim se descreve: "domínio útil de uma área de terras, com 693,00 m² (seiscentos e
noventa e três metros quadrados), desmembrada de maior porção, parte do prazo 241, sito na rua 14 de Dezembro
- zona urbana desta cidade, foreira à Casa de Caridade de Paraíba do Sul, com os seguintes limites e
confrontações: pela frente com a referida rua 14 de Dezembro, na extensão de 19,80m - por um lado com Renê